
 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

НЯГАНЬ 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЯГАНИ 

(КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ) 

 

ПРИКАЗ 
 

14.10.2022           № 644 

 

 

О «горячей линии» для оказания 

помощи семьям мобилизованных граждан 

 

В соответствии с постановлением Администрации города Нягани от 03.10.2022 

№ 3034 «О создании Рабочей группы при призывной комиссии по мобилизации города 

Нягань по обеспечению социального сопровождения мобилизуемых граждан и членов их 

семей», в целях оказания помощи семьям граждан, призванных в городе Нягани на 

военную службу в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список номеров телефонов консультирования - «горячей линии» Комитета 

образования и науки Администрации города Нягани для оказания консультативной 

помощи семьям мобилизованных граждан (приложение). 

2. Установить режим работы телефонов «горячей линии»: 

с 09.00 до 12.30 часов и с 14.00 до 17.30 часов ежедневно понедельник-пятница, за 

исключением нерабочих и праздничных дней. 

3. Руководителям муниципальных автономных образовательных учреждений: 

3.1. организовать работу телефонов «горячей линии» общеобразовательной для оказания 

консультативной помощи семьям мобилизованных граждан . 

3.2. обеспечить контроль за актуальностью информации о телефонах «горячей линии» 

образовательной организации, размещенной на официальных сайтах образовательных 

организаций. 

4. Эксперту сектора информатизации, развития и безопасности образовательной сети 

Комитета образования и науки Судневу А.С. разместить на сайте Комитета образования и 

науки, информацию об ответственных лицах по работе горячей линии Комитета 

образования и науки в срок до 15-00 17.10.2022 года. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника управления 

образования Л.Э.Ткачук. 

 

Председатель Комитета  

образования и науки         И.Н. Ерофеева 

  



СОГЛАСОВАНО: 
 

 
Начальник управления 
образования   Л.Э.Ткачук 

 
 

Заведующий сектором правовой 
и организационной работы       И.Ю. Филиппова 
 

 
 

ПОДГОТОВИЛ: 
начальник  
управления  образования 

Л.Э.Ткачук 
 

 
 
ОЗНАКОМЛЕНЫ: 

Арикова Н.В. __________________ 
Лысенко Н.С. __________________ 

Миклухина О.С. ________________ 
Бахарева А.М. __________________ 
 

 
 

 
РАССЫЛКА: 
В дело – 1 экз. 

В управления – 3 экз. 
Лысенко Н.С.  

Миклухина О.С. 
Бахарева А.М. 
Все ОО – 7 экз., ДОУ – 9 экз., ЦДТ – 1 экз. 

  



Приложение 
к приказу Комитета 

образования и науки 
от ________20___г. № ____ 

 

 
Список номеров телефонов консультирования - «горячей линии» Комитета 

образования и науки Администрации города Нягани для оказания консультативной 
помощи семьям мобилизованных граждан 

 

ФИО должность номер телефона решаемые вопросы 

Ткачук Лариса 
Эдуардовна 

начальник управления 
образования Комитета 
образования и науки 

2-67-03 общие вопросы 

Арикова Наталья 

Викторовна 

начальник управления по 

учету и отчетности 

Комитета образования и 

науки 

2-68-01 компенсация 

родительской 
платы, финансовые 

вопросы 

Лысенко Наталья 
Сергеевна 

начальник отдела 
дополнительного 

образования и 

воспитательной работы 

Комитета образования и 

науки 

2-68-06 дополнительное 
образование, 

оздоровительные 

лагеря, кружки, 
секции 

Миклухина Ольга 
Сергеевна 

начальник отдела общего 
образования Комитета 
образования и науки 

2-67-05 организация 
учебного процесса 

Бахарева Анна 
Михайловна 

главный специалист 
сектора информатизации, 
развития и безопасности 

образовательной сети 

Комитета образования и 

науки 

2-67-07 питание, подвоз, 
здоровьесбережение 

 


